



# Avusturya Eczacılığının Yasal Standartları

\*Ecz.Mustafa DEMİR (TEB)

Avusturya Federal Yasasına göre, sağlık sisteminin bir bölümünü oluşturan eczacılık sistemi, tıbbi ürünler sistemiyle aynı biçimde, Federal Hükümetin sorumluluk alanı dahilindedir. Yöneticiler sistemi yasalastırır ve yürütülmesini sağlar. Eczaneler ve tıbbi ürünleri denetleyen yönetsel otorite Federal Tüketici Koruma ve Sağlık Bakanlığı'dır.

Eczacının uzmanlık alanı sağlıktır, sağlık alanındaki toplum ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik özel, ticari yatırımlarla serbest eczaneler açılır.Eczane açılmasının en önemli yasal dayanağı Eczaneler Yasasıdır. Bu yasa eczanenin işleyişine veya yeni bir eczanenin açılmasına, yönetimine, çalışanlarına, çalışma saatleri, eczacının görev ve yetkilerine ve hatta kimi özel koşullar altında ortaklığın gerçekleştirilebilirliğine kadar uzanan bir yelpazenin önkoşullarını düzenler. Yasa aynı zamanda eczane ruhsatlarının verilmesini de düzenler.

Eczacılık Yasası'na göre serbest eczane işletebilmek için (ruhsat sahibi veya eczane yöneticisi olarak) aşağıdaki koşulların yerine getirilmesi gerekmektedir:

\*Avusturya veya diğer AET ülkeleri vatandaşı,

\*Avusturya veya diğer AET ülkelerinden alınmış, eczacılığın asgari gereklerini yerine getirebileceğine dair denk diploma,

\* İdare izni ( mezuniyeti takip eden sürede en az beş yıl eczacı olarak çalışmış olmak),

\* Eczane işletiminde güvenilirliği sağlamış olmak,

\* Tam yasal yeterlik,

\* Fiziki sağlığın yeterliliği,

\* Mükemmel Almanca bilgisi.

Eczacı, eczane açmak veya yönetmek için birden fazla ruhsata sahip olamaz.

Eczanenin çalışabilmesi için o ilin valisinden alınacak resmi bir onay gereklidir. Bu onay,

sadece yukardaki koşulları yerine getiren kişilere ve yine sadece maddi koşullar uygunsa verilir. Onay almak için gerekli görülen önkoşullar, başvurunun varolan bir eczanenin devamına ya da yeni bir eczanenin açılmasına ilişkin yapıp yapılmadığına bağlı olarak farklılık gösterebilir.

Varolan bir eczanenin işleyişine devam etmesi için yapılan ruhsat başvurusunun önkoşulu eczanenin çeşitli yollarla ( satın alma, miras veya hediye) başvuran kişinin mülkiyetine geçtiğine ilişkin kanıtların gösterilmesidir. Mutlak olarak ve sadece eczane sahibi eczacının bireysel haklarını kapsayan bir ruhsat -eczacı olmayan bir kişiye de yanlılık sonucu verilmiş olabilir-dönüştürüldüğü veya devredildiği takdirde geçersiz sayılır. Yani ruhsat yetkisi kişi tarafından devredilemez. "Özel hukuk çerçevesinde transfer'in ( satın alma, hediye veya mirasla transfer) anlamı ruhsatın devredilmesi değil, sadece yatırımın devredilmesidir.

Eczanelerin coğrafi dağılımı ve tıbbi ürünlerin üretimini yapan tekellerin dağıtımı, AT hukukuna göre AT'ye üye ülkelerin kendi inisiyatifine bırakılmıştır.Almanya ve İngiltere'de yeni eczanelerin açılmasına ilişkin coğrafi sınırlama getirilmemiş olmasına karşın, Avusturya'da yeni eczanelerin açılması, Fransa, İtalya, Danimarka; İspanya, Luksemburg ve diğer ülkelerde olduğu gibi, coğrafi ve demografik kriterlere göre düzenlenir.AET Anlaşması yürürlüğe girdiğinde de Avusturya eczanelerin coğrafi dağılımına ilişkin ulusal düzenlemeler yapmaya devam etmiş ve Avusturya'nın AET üyesi haline gelmesi de bu durumu değiştirmemiştir. Avusturya'nın talebi inceleme sistemi deneyimi olumlu sonuç vermiştir. Özellikle, aynı coğrafi alan dahilinde çok fazla eczanenin kurulması gibi, kısıtlama olmaksızın eczane açma sisteminin dezavantajlarından kaçınılmıştır. Eczane sadece ticari bir yatırım değildir, özgür ve



kısıtlanmamış rekabetin kuralları eczanelere uyarlanamaz, tıbbi ürünler nihai olarak ticari ürünlerden farklıdır. Tıbbi ürünlerin satışında amaç kesinlikle olabildiğince çok ilaç satmak ve bu ilaçların satışını pazarlama ölçütlerine göre veya reklamlarla artırmak değildir. Eczanelerin eşitsiz dağılımının yanında, resmi ve talep-bağlantılı kontrol olmaksızın yeni eczaneler açılmasının yarattığı başka dezavantajlar da vardır; çok az iş yapan küçük eczanelere doğru sistemin değişmesi, ikinci el üretime ve "parafarmasotik"lere yönelik ihtiyacı gittikçe arttıran sonuçlara yol açan bir biçimde eczacının toplumdaki imajının değişmesi, tıbbi ürünlerin tüketiminin artması ve eczanelerin açılması ve yönetilmesinde yabancı etkisinin artması bu sonuçların en önemlilerindedir.

Ayrıca bu durum Avrupa Birliği Eczacılık Çalışma Grubu tarafından hazırlanan "Avrupa Eczacılığı Bildirgesi"nin öngördüğü "kamu sağlığını korumak için kurulacak olan rasyonel bir eczane ağı, coğrafi ve demografik kriterleri de gözönünde bulundurulmalıdır" ilkesinin ruhuna uygun olmayacaktır. Bu nedenle Avusturya Eczacılık Hukuku yeni eczanelerin açılmasını koşullara bağlar

Böylece, yeni bir eczane açılmasının maddi önkoşulu ihtiyacın varolup olmadığı üstünden tanımlanır. Yerleşik ve "göçebe halk" içinde 5500 kişiden fazlasının yeni bir eczane kurulmasına olan ihtiyacı tesbit edilemiyorsa veya eczanenin kurulması düşünülen yerle en yakın eczane arasında 500 metreden daha az bir mesafe varsa ve yeni kurulacak eczaneyle birlikte bir eczane başına düşen nüfus 5500 kişinin altına düşecekse bu yörede yeni bir eczaneye ihtiyaç yok demektir. Yeni eczanelerin açılmasını yönlendiren prosedürler çerçevesinde Avusturya Eczacılar Birliği'nin "takdir etme hakkı" saklıdır.

AT Direktifi 85\433\AET'ye bağlı olarak, Avusturya vatandaşı olmayan ancak AET ülkelerinden birinin vatandaşı olan eczacılar en az üç yıldır çalışmakta olan bir eczaneyi devralabilirler fakat yeni bir eczane açamazlar.

### **Avusturya Eczacılar Birliği**

Avusturya Hukuku meslek uzmanlarına kendi kendini yöneten, bağımsız ve devlet yönetimine karşı sorumlu, devletin denetimi altında bulunan organlar kurma yetkisini tanımıştır. "Güçlü bir meslek odası"nın anlamı birçok hakla birlikte, "zorunlu üyeliğin" getirdiği bir avantaj olarak daha

fazla mesleki işbirliği demektir.

Merkezi Viyana'da bulunan ve birçok Federal birimde şubesi olan Avusturya Eczacıları Birliği 1947'de yürürlüğe giren Eczacılar Hukukunun olanak sağladığı yasal çerçeve dahilinde çalışmaya başlamıştır ve tüm eczacıların mesleki temsilinden ve korunmasından sorumludur. Birlikte karar verme Merkez Komitenin seçimle işbaşına atanmasıyla sağlanır. Eczacılar Birliği serbest ve serbest olmayan eczacılar olmak üzere iki temel altçalışma birimine sahiptir ve bu iki altbirim yönetsel organlarda eşit ağırlıkta temsil edilirler. Organlar beş yıl süreyle görev yapar.

Organların yasal görevleri meslek şerefine korunması ve profesyonel sorumlulukla bağdaşmayan davranışların takibini de içerir. Ayrıca meslek odası eczacıların ekonomik ve uzmanlık çıkarlarının korunmasını, tıbbi malzemenin dağıtılması konusunda uzman görüşleri ve önerilerinin derlenmesini, eczanelerin açılmasını kapsar. Eczacıların eğitimine yardım, resmi uzmanlık belgelerinin korunması, üyeler arasındaki anlaşmazlıkların çözülmesi de Merkez Komitenin görevleri arasındadır.

Eczacılar Birliği'nin yönetsel işleri, başında bir başkanın bulunduğu ve beş teknik departmana ayrılmış olan Merkez Komite tarafından yürütülür. Bu teknik departmanların en önemli görevlerinden biri, eczacılara, eczacılığa ilişkin teknik, yasal ve ekonomik konularda bilgi ve yardım sağlamaktır. Odanın finansmanı üyelerin katkılarıyla sağlanır. Ayrıca, Ücret Ödeme Fonu Kanunu çerçevesinde yine Viyana'da Avusturyalı Eczacılar Ücret Ödeme Fonu kurulmuştur. Bu fon, serbest eczacılar ve eczacılar için toplumsal ve ekonomik bir kuruluştur.

Avusturya'da çıkarların yasal temsili dışında, mesleki temsiline ilişkin gönüllü kurum ve kuruluşlar da bulunmaktadır. Serbest eczacıların kurduğu Avusturya Eczacılar Örgütü ve ücretli-maaşlı eczacıların kurduğu Avusturya Ulusal Eczacılar Örgütü bunlardandır. Bunların yasal statüsü baskı grubu olmalarından kaynaklanır. Üyelik gönüllülük esasına dayanır. Harcamalar temel olarak üye aidatlarından sağlanır ve sorumlulukları iç hukuklarına göre belirlenir.

\* The Legal Standarts of Austrian Pharmacies'den Çeviri.

